

# Bygderådet i Tomelilla kommun

Till fastighetsägare i stora byar

**Söder** – Lunnarp, Onslunda, Smedstorp, Tryde

**Norr** – Brösarp, Skåne-Tranås

## Tomelilla Landsbygds Fibernät

# Välkommen till informationsmöte om fiberoptiskt bredband

---

*Söder*

## Måndagen den 18 juni kl 19.00-21.00

Byavångsskolan, Röda huset, Rosencrantzgatan 28, Tomelilla

*Norr*

## Tisdagen den 19 juni kl 19.00-21.00

Brösarps Konsthall, Höjerensvägen 4, Brösarp

### Program

- Nuläge för fiberoptiskt bredband på landsbygden i kommunen
- Varför ansluter husägare sig till fiberoptiskt bredband
- Strategi för utbyggnad till stödberättigad landsbygd med små byar
- Vad innebär anslutning till fiberoptiskt bredband för dig
- Hur skulle ni kunna gå tillväga i din by för att få anslutning till husen, se baksidan

Anmälan deltagande senast den 14 juni kl 16.30 till e-post [info@tomelilla.se](mailto:info@tomelilla.se) eller tel 0417-180 00. OBS! – Antalet platser är begränsat

**Fika serveras!**

För information kontakta projektledare Erland Holmquist, 0705 480 529 eller Bygderådets ordförande Torgny Lundquist, 0417 260 35.

## Välkommen!

Bygderådet i Tomelilla kommun  
Torgny Lundquist, ordförande



Informationsmötet hålls med stöd från EU och Länsstyrelsen i Skåne län. Projektet Tomelilla Landsbygds Fibernät drivs av Bygderådet i Tomelilla kommun i samarbete med Tomelilla kommun

## Fiberoptiskt bredband

---

Fiberoptiskt bredband hem till varje hus byggs ut i snabb takt i Sverige. Bygderådet i Tomelilla kommun har noterat detta sedan en längre tid och då oroats av att det inte har funnits tecken på en motsvarande utbyggnad på landsbygden i vår kommun.

Bygderådet driver projektet "Tomelilla Landsbygds Fibernät" där vi i samarbete med Tomelilla kommun har kartlagt nuläget, samt tagit fram en strategi för att skapa utbyggnad på landsbygden. Projektet drivs med stöd från Länsstyrelsen och Tomelilla kommun.

Formerna för att erhålla stödmedel till utbyggnad gör att arbetet måste inledas i de små byarna med färre än 200 invånare samt landsbygden mellan dessa byar. Strategin är att aktivitet i små byar skapar intresse och möjligheter även i de stora byarna. Det finns idag ingen aktiv strategi för dig som äger hus i de stora byarna.

### Vad kan göras i de stora byarna?

Fiberoptiskt bredbandsnät kan inte byggas ut med stödmedel från Länsstyrelsen i stora byar. Utbyggnadsprojekt i stora byar måste därför baseras på husägares intresse och de medel som varje husägare är beredd att betala.

Till stora byar räknas byar med fler än 200 invånare skrivna i byn. Länsstyrelsen fastställer vilka byar som är stora respektive små baserat på fakta från Statistiska Centralbyrån. Klassificeringen av Skåne-Tranås utreds just nu av Länsstyrelsen, inbjudan till informationsmötet går därför även till husägare där.

I byarna Lunnarp, Onslunda, Smedstorp, Brösarp och Skåne-Tranås finns fiberoptiska anslutningspunkter mot omvärlden. Därmed finns det förutsättningar att försöka bygga ett fiberoptiskt bredbandsnät i byn, om intresse finns bland husägarna.

Tryde saknar för närvarande en anslutningspunkt mot omvärlden. Därför tvingas husägare i Tryde att avvakta tills en sådan punkt har etablerats i byns närhet.

### Om intresserade husägare finns

Intresset från husägare i stora byar måste forma ett "spår" från hus till hus, som når fram till anslutningspunkten mot omvärlden. Om tillräckligt många husägare längs ett sådant "spår" är beredda att beställa anslutning så är nästa steg att hitta en operatör som är intresserad av att bygga ut och driva nätet.

För att klargöra om det finns några "spår" i din by så krävs att någon driver frågan för fiberoptisk anslutning. En sådan utredning kan göras i samarbete med Byalaget.

### Informationsmöte för de små byarna

Informationsmöten kommer även att anordnas för husägare i de små byarna och på landsbygden mellan byarna. Dessa möten kommer att hållas till hösten, för att avvakta besked från Länsstyrelsen om deras syn på stödmedel till utbyggnad i denna del av kommunens landsbygd.

---

Informationsmötet hålls med stöd från EU och Länsstyrelsen i Skåne län. Projektet Tomelilla Landsbygds Fibernät drivs av Bygderådet i Tomelilla kommun i samarbete med Tomelilla kommun